Diário da Justiça Eletrônico - RS - Editais 1º e 2º Grau Edição Nº 6.874  / Disponibilização: Quinta-feira, 19 de Novembro de 2020  13

EDITAL DE INTERDIÇÃO 2ª VARA DE FAMÍLIA - COMARCA DE CAXIAS DO SUL. NATUREZA: INTERDIÇÃO
PROCESSO: 010/1.17.0024097-8 (CNJ:.0041052-91.2017.8.21.0010). REQUERENTE: ISENA MARIA DOS SANTOS DA SILVA. REQUERIDO: NELSON DE SOUZA. OBJETO: CIÊN-
CIA A QUEM INTERESSAR POSSA DE QUE FOI DECRETADA A INTERDIÇÃO DO REQUERIDO(A): NELSON DE SOUZA, POR SENTENÇA PROFERIDA EM 23/01/2020. LIMITES
DA INTERDIÇÃO: ATOS DA VIDA CIVIL, CONCERNENTE A TODOS OS NEGÓCIOS JURÍDICOS. CAUSA DA INTERDIÇÃO: TRAUMATISMO CEREBRAL DIFUSO (CID 10 - S06.2).
PRAZO DA INTERDIÇÃO: INDETERMINADO. CURADOR(A) NOMEADO(A): ISENA MARIA DOS SANTOS DA SILVA. O PRAZO DESTE EDITAL É O DO ART. 755 S3O DO CPC.
CAXIAS DO SUL, 30 DE OUTUBRO DE 2020. SERVIDOR: WILLIAM GARCIA C. BITTENCOURT. JUIZ: CARINA PAULA CHINI FALCÃO.

DOM PEDRITO

INVENTÁRIO Nº 5000245-30.2020.8.21.0012/ RS REQUERENTE : LUIS FELIPE ECHEVARRIA MOURA REQUERIDO : HAIRTON LUIZ MERCIO MOURA LOCAL: DOM PEDRITO
DATA:18/11/2020 EDITAL Nº 10004654514 EDITAL DE CITAÇÃO DE INTERESSADOS INCERTOS OU DESCONHECIDOS PRAZO DO EDITAL: 20 (VINTE) DIAS OBJETO: CITAÇÃO
DE INTERESSADOS, AUSENTES, INCERTOS E DESCONHECIDOS - INVENTÁRIO EDITAL DE CITAÇÃO DE INTERESSADOS, AUSENTES, INCERTOS E DESCONHECIDOS 1ª
VARA JUDICIAL DA COMARCA DE DOM PEDRITO-RS, PRAZO DE: 20 (VINTE) DIAS. NATUREZA: INVENTÁRIO
PROCESSO:  5000005-75.2019.8.21.0012  REQUERENTE: LUIS FELIPE ECHEVARRIA MOURA,  REQUERIDO: HAIRTON LUIZ MERCIO MOURA OBJETO: CITAÇÃO  DE INTE-
RESSADOS INCERTOS OU DESCONHECIDOS PARA PARTICIPAREM DO PROCESSO ACIMA REFERIDO, PERMANECENDO CIENTES DE QUE TERÃO O PRAZO DE 15(QUIN-
ZE) DIAS PARA APRESENTAR CONTESTAÇÃO, CONTADOS DO TÉRMINO DO PRESENTE EDITAL, QUE FLUIRÁ DA DATA DA SUA PUBLICAÇÃO ÚNICA OU, HAVENDO MAIS
DE UMA, DA PRIMEIRA. NÃO HAVENDO CONTESTAÇÃO, SERÃO PRESUMIDOS VERDADEIRAS AS ALEGAÇÕES DE FATO FORMULADAS PELA PARTE AUTORA, BEM COMO
SERÁ NOMEADO CURADOR ESPECIAL. DOM PEDRITO, 21 DE NOVEMBRO DE 2019. SERVIDOR: OLECIR GARCIA DA COSTA JUIZ: LUIS FILIPE LEMOS ALMEIDA.       1ª VARA
JUDICIAL DA COMARCA DE DOM PEDRITO, 19 DE NOVEMBRO DE 2020. SERVIDOR DE SECRETARIA: OLECIR GARCIA DA COSTA.

EDITAL DE CITAÇÃO – AÇÃO DE INVENTÁRIO 1ª VARA - COMARCA DE DOM PEDRITO. PRAZO DE: 20 (VINTE) DIAS. NATUREZA: INVENTÁRIO
PROCESSO: 012/1.19.0001486-9 (CNJ:.0004706-67.2019.8.21.0012). AUTOR: ANTÔNIO NORBERTO SALINES DE OLIVEIRA. RÉU: JOÃO DE DEUS ATAIDES DE OLIVEIRA E
OUTROS. OBJETO DO EDITAL: CITAÇÃO DOS INTERESSADOS INCERTOS OU DESCONHECIDOS PARA PARTICIPAREM DO PROCESSO ACIMA REFERIDO, PERMANECEN-
DO CIENTES DE QUE TERÃO O PRAZO DE 15 (QUINZE) DIAS PARA MANIFESTAREM-SE, CONTADOS DO TÉRMINO DO PRAZO DO PRESENTE EDITAL, NOS TERMOS DO
ARTIGO 626, § 1º, C/C 259, AMBOS DO CPC. DOM PEDRITO, 18 DE NOVEMBRO DE 2020. SERVIDOR: OLECIR GARCIA DA COSTA. JUIZ: LUIS FILIPE LEMOS ALMEIDA.

ENCANTADO

FALÊNCIA DE EMPRESÁRIOS, SOCIEDADES EMPRESÁRIAIS, MICROEMPRESAS E EMPRESAS DE PEQUENO PORTE Nº 5000967-65.2020.8.21.0044/ RS AUTOR : SAN-
GALLI,BUSA S/A IND E AGROPECUARIA (MASSA FALIDA/INSOLVENTE) LOCAL: ENCANTADO DATA:18/11/2020 EDITAL Nº 10004676590 EDITAL DA RELAÇÃO DE CREDORES
DO ART. 7º, § 2º, DA LEI 11.101/05.  CARTÓRIO: 2ª VARA JUDICIAL DE ENCANTADO/RS. COMARCA: ENCANTADO/RS. NATUREZA: FALÊNCIA.
PROCESSO: 5000967-65.2020.8.21.0044. AUTORA/RÉ: MASSA FALIDA DE SANGALLI, BUSA S/A – INDÚSTRIA E AGROPECUÁRIA.  PRAZO: 10 (DEZ) DIAS.  OBJETO: PUBLICA-
ÇÃO DA RELAÇÃO DE CREDORES A QUE ALUDE O ARTIGO 7º, § 2º, DA LEI 11.101/2005 ELABORADO PELA ADMINISTRADORA JUDICIAL, COM BASE NAS DIVERGÊNCIAS
E HABILITAÇÕES DE CRÉDITO RECEBIDAS NO PRAZO DO ARTIGO 7º, § 1º, DA LEI 11.101/2005. OS DOCUMENTOS QUE FUNDAMENTARAM A PRESENTE RELAÇÃO DE
CREDORES SE ENCONTRAM NO ESCRITÓRIO DESSA ADMINISTRADORA JUDICIAL NA RUA SAPIRANGA, N. 90, JARDIM MAUÁ, NOVO HAMBURGO/RS, EVENTUAIS ES-
CLARECIMENTOS PODERÃO SER SOLICITADOS POR CORRESPONDÊNCIA ELETRÔNICA PARA CLAUDETE@ADMINISTRADORAJUDICIAL.ADV.BR. FICAM INTIMADOS OS
CREDORES DE QUE POSSUEM O PRAZO DE 10 (DIAS) DA PUBLICAÇÃO DESTE EDITAL PARA, QUERENDO, APRESENTAR AO JUÍZO IMPUGNAÇÃO CONTRA A RELAÇÃO
DE CREDORES, APONTANDO A AUSÊNCIA DE QUALQUER CRÉDITO OU MANIFESTANDO-SE CONTRA LEGITIMIDADE, IMPORTÂNCIA OU CLASSIFICAÇÃO DE CRÉDITO
RELACIONADO (LEI 11.101/2005, ART. 8º).  RELAÇÃO DE CREDORES:  CRÉDITOS EXTRACONCURSAIS I (ART. 84, I, LEI 11.101/05): FIGUEIREDO, OLIVEIRA & FABRIS ADVO-
GADOS ASSOCIADOS, R$ 91.469,27. TOTAL R$ 91.469,27. CRÉDITOS EXTRACONCURSAIS CLASSE I (ART. 84, V C/C 83, I, LEI 11.101/05): CAPRARA E ROESCH, R$ 72.000,00.
TOTAL R$ 72.000,00. CRÉDITOS EXTRACONCURSAIS CLASSE VI (ART. 84, V C/C 83, VI, LEI 11.101/05): ASSOC RIOGR DE EMPR DE ASSIST TEC E EXTENSAO RURAL, R$
1.545,89; BRASIL TELECOM S.A., R$ 240,13; CAMARA DE DIRIGENTES LOJISTAS DE LAJEADO, R$ 124,17; COOP.CRED.LIV.ADM.ASSOC.REGIÃO DOS VALES, R$ 8.121,17;
COOPEMA - COOPERATIVA RURAL MACIEIRA LTDA, R$ 36.315,65; COOPERATIVA LANGUIRU LTDA, R$ 638,03; DATADOR COMERCIO DE PEÇAS E SERV LTDA, R$ 770,54;
DECIO FREDERICO HILGERT, R$ 258.606,76; EXPRESSO SÃO MIGUEL LTDA, R$ 67,09; FIGUEIREDO, OLIVEIRA & FABRIS ADVOGADOS ASSOCIADOS, R$ 616,00; IMPORTA-
DORA E EXPORTADORA CEREAIS S/A, R$ 1 146,89; IMPRELL EDITORA GRÁFICA LTDA, R$ 362,90; JONES BACKES, R$ 55.541,10; JOVIVA EMBALAGENS EIRELI, R$ 27.960,62;
PREVEMAX IND E COM DE EMBALAGENS DESCART LTDA, R$ 3.024,89; RGE SUL DISTRIBUIDORA DE ENERGIA S.A, R$ 124.464,02; ROMANUS SOLUÇÕES TECNOLOGICAS
LTDA – EPP, R$ 5.288,80; SERRA MORENA, R$ 376.824,76; TELEFONICA BRASIL S/A, R$ 25,85; TRANSLATI, R$ 5.727,24. TOTAL R$ 906.412,50.  CLASSE I – CRÉDITOS TRA-
BALHISTAS OU DECORRENTES DE ACIDENTES DE TRABALHO OU EQUIPARADOS (ART. ART. 83, I, DA LEI 11.101/2005): ANDRE BERTTOTTI*, R$ 2.813,60; HÉLIO ROQUE
GONZATTI, R$ 149.700,00. TOTAL: R$ 152.513,60.  CLASSE II – CRÉDITOS COM GARANTIA (ART. 83, II, DA LEI 11.101/2005): COOP. CRED. LIV. ADM. ASSOC. REGIÃO DOS
VALES, R$ 639.822,40. TOTAL R$ 639.822,40. CLASSE III – CRÉDITOS TRIBUTÁRIOS (ART. 83, III, DA LEI 11.101/2005): ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL, R$ 709.351,96;
PREFEITURA MUNICIPAL DE ENCANTADO, R$ 1.336,92; UNIÃO - FAZENDA NACIONAL, R$ 21.496,40; UNIÃO - FAZENDA NACIONAL*, R$ 42.190,04; UNIÃO - FAZENDA NACIO-
NAL*, R$ 86.694,79. TOTAL: R$ 861.070,11. CLASSE VI – CRÉDITOS QUIROGRAFÁRIOS (ART. 83, VI, DA LEI 11.101/2005): BRASPRESS TRANSPORTES URGENTE LTDA, R$
86,77; CEREALISTA SERIEMA LTDA, R$ 185.477,32; CONS REG DE ENGENHARIA ARQUITETURA E AGRONOMIA RS, R$ 1.894,48; COOP.CRED.LIV.ADM.ASSOC.REGIÃO DOS
VALES, R$ 463.815,53; COOPERATIVA AGRICOLA MISTA NOVA PALMA LTDA, R$ 400.726,70; COOPERATIVA DE PROD DE GRÃOS DE ALTO URUGUAI LTDA, R$ 133.957,43;
COPAGRIL COMERCIAL AGRICOLA PICCOLI LTDA, R$ 354.103,12; COTRIJUC COOP AGROP JULIO DE CASTILHOS, R$ 118.555,05; D. A. ROSTIROLLA LTDA, R$ 271.955,24;
DIPESUL VEÍCULOS LTDA, R$ 362,96; E. ORLANDO ROOS COMERCIO DE CEREAIS LTDA - F2, R$ 676.847,12; ELCANA EMB. DE RAFIA LTDA, R$ 33.901,57; ELEANDRO GRAN-
DI BURILI*, R$ 6.251,92; EMPRESA BRASILEIRA TELECOMUNICAÇÕES LTDA, R$ 32,87; GAVILON DO BRASIL COMERCIO DE PRODUTOS AGRICOLAS LTDA, R$ 514.686,91;
HÉLIO ROQUE GONZATTI, R$ 262.859,69; ITANIR BILIBIO E CIA LTDA, R$ 41.352,01; ITAÚ UNIBANCO, R$ 637.089,67; JOSÉ DINON E CIA LTDA, R$ 130.552,98; JOVIVA EM-
BALAGENS EIRELI, R$ 15.433,84; MARLENE FURIAN MACAGNAN/DIEGO TEIXEIRA MACAGNAN, R$ 251.987,98; PANNET SERVIÇOS ONLINE LTDA, R$ 75,75; PICCININI DIS-
TRIBUIDORA FILIAL 01, R$ 612,72; PROZYN IND E COM LTDA, R$ 25.331,85; RGE SUL DISTRIBUIDORA DE ENERGIA S.A, R$ 79.526,55; 2 SEBBEN INDUSTRIA E COMERCIO
CEREAIS LTDA, R$ 342.722,25; SERGIO LUIZ VIANA, R$ 517.949,74; TELEFONICA BRASIL S/A, R$ 151,76; VILMAR LUIZ MACAGNAN, R$ 342.499,16. TOTAL: R$ 5.810.800,94.
CLASSE VII – CREDORES DE MULTAS CONTRATUAIS/TRIBUTÁRIAS (ART. 83, VII, DA LEI 11.101/2005): ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL, R$ 179.883,36; UNIÃO - FAZENDA
NACIONAL, R$ 4.022,49. TOTAL: R$ 183.905,85. TOTAL DO PASSIVO: R$ 8.717.994,68.  ENCANTADO/RS, 18 DE NOVEMBRO DE 2020. CLOVIS FRANK KELLERMANN JUNIOR
JUIZ DE DIREITO. SENTINELA ADMINISTRADORA JUDICIAL.  PROFISSIONAL RESPONSÁVEL CLAUDETE FIGUEIREDO     2ª VARA JUDICIAL DA COMARCA DE ENCANTADO,
19 DE NOVEMBRO DE 2020. SERVIDORA DE SECRETARIA: PATRICIA NATHALIA GRIMM.

ERECHIM

EDITAL DE CITAÇÃO – PROCEDIMENTO COMUM 2ª VARA CÍVEL - COMARCA DE ERECHIM. PRAZO DE: 20 (VINTE) DIAS. NATUREZA: INDENIZATÓRIA
PROCESSO: 013/1.15.0006014-2 (CNJ:.0014167-02.2015.8.21.0013). AUTOR: EMILIA LASKOVSKI DE OLIVEIRA. RÉU: EVANDRO PAC E OUTROS. OBJETO DO EDITAL: CITA-
ÇÃO DE CONRADO BRUNO SCHWANKE PARA SE DEFENDER NO PROCESSO ACIMA REFERIDO, PERMANECENDO CIENTE DE QUE TERÁ O PRAZO DE 15 (QUINZE) DIAS

		2020-11-19T12:52:14-0300
	Porto Alegre, RS, Brasil
	MARCELO OLIVEIRA AMES:57314462291
	Confirmo a precisão e a integridade deste documento